
  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

ACADEMIA CISCO DO CIUEM 
 

 

Cursos Horários 
 

Duração 
Propina Estudante e 
Colaborador - UEM 

UEM 

 

Propina Individual 
Propina 

Empresarial 

CURRICULO IT Essentials 1 PC Hardware / Software 08:00 / 11:00 
14:00 / 17:00 
17:15 / 20:15 

 
1 ½ mês cada 

módulo 

6,000 8,000 12,000 

CURRICULO IT Essentials 2 PC Hardware / Software 6,000 8,000 12,000 

TOTAL 03 meses 12,000 16,000 24,000 

CURRICULO NDG Linux Essentials 1 08:00 / 11:00 
14:00 / 17:00 
17:15 / 20:15 

1 ½ mês cada 
módulo 

6,000 8,000 12,000 

CURRICULO NDG Linux Essentials 2 6,000 8,000 12,000 

TOTAL 03 meses 12,000 16,000 24,000 

CURRICULO Introduction to Cybersecurity 
 

CURRICULO Cyber Security Essentials 

08:00 / 11:00 
13:00 / 17:00 
18:00 / 22:00 

1 ½ mês cada 
módulo 

5,000 7,000 12,000 

CURRICULO Cyber Security Essentials 
5,000 7,000 12,000 

TOTAL 03 meses 10,000 14,000 24,000 

CCNA 1 v7 - Introduction to Networks  

 
ON LINE 

 
 

8:00 / 10:00 
13:00 / 16:00 

1 ½ mês cada 
módulo 

 
3 aulas semana 

7,500 
(5,000) 

9,500 

(7,500) 

14,000 

(12,000) 

CCNA 2 v7 - Switching, Routing, and Wireless 
Essentials  7,500 

(5,000) 

9,500 

(7,500) 

14,000 

(12,000) 

CCNA 3 v7 - Enterprise Networking, Security, 
and Automation 

7,500 
(5,000) 

9,500 

(7,500) 

14,000 

(12,000) 

TOTAL 

 

06 meses 22,500 28,000 42,000 

NETWORK Professional Cyber Ops Associate e 
DevNet Associate 

 
 

ON LINE 
 
 

8:00 / 11:00 
17:00 / 21:00 

02 meses 
9,500 

(7,500) 

12,000 

(9,500) 

16,000 

(14,000) 

CCNP Enterprise: Advanced Routing 
02 meses cada 

módulo 
2 aulas semana 

11,000 13,500 18,000 

CCNP Enterprise: Core Networking 
11,000 13,500 18,000 

Veja os conteúdos em: www.cisco.uem.mz Contactos: ciuem.cisco@uem.mz - 846249990 - 841058206 - 822742310 Conta: BIM - №331838 UEM-Centro de informática 

OS VALORES A NEGRITO SÃO DE PREÇOS VÁLIDOS APENAS PARA O PRIMEIRO CICLO (MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2021) 
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